
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 172/2021

Pregão Presencial n° 107/2021

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA SUBSTITUÇÃO DA ILUMINAÇÃO IMTERNA DA PRAÇA

DO ROSÁRIO. JUSTIFICA-SE ESTA SOLICITAÇÃO EM FUNÇÃO DE GARANTIR MELHORES CONDIÇÕES DE

ILUMINAÇÃO DO ESPAÇO, PROMOVENDO UM AMBIENTE MAIS AGRADÁVEL E SEGURO À POPULAÇÃO

TOCANTINENSE.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº172/2021, pregão presencial nº 107/2021, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

SUBSTITUÇÃO DA ILUMINAÇÃO IMTERNA DA PRAÇA DO ROSÁRIO. JUSTIFICA-SE ESTA SOLICITAÇÃO EM

FUNÇÃO DE GARANTIR MELHORES CONDIÇÕES DE ILUMINAÇÃO DO ESPAÇO, PROMOVENDO UM AMBIENTE

MAIS AGRADÁVEL E SEGURO À POPULAÇÃO TOCANTINENSE, adjudicar o objeto licitado em favor de

ALTERNATIVA ELETRICA UBA LTDA, segundo mapa de apuração.

ALTERNATIVA ELETRICA UBA LTDA - CNPJ: 07.660.272/0001-67
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

*RETIRAR LUMINÁRIA E ACESSÓRIO EXISTENTES EM 16

POSTES NO INTERIOR DA PRAÇA;

*CONFECÇÃO E ADAPTAÇÃO DE 16 BRAÇOS ORNAMENTAIS EM

AÇO GALVANIZADO NOS POSTES EXISTENTES PARA

SUPORTAÇÃO DE 02 LUMINÁRIAS, CONFORME MODELO

EXISTENTE;

*REALIZAR PINTURA DOS POSTES EXISTENTES, FAZENDO A

UNIFORMIDADE DE COR ENTRE OS POSTES EXISTENTES E OS

BRAÇOS ADAPTADOS;

*INSTALAÇÃO DE 32 LUMINÁRIAS COM CORPO EM ALUMÍNIO

INJETADO, TECNOLOGIA DE LED SMD, TEMPERATURA DE COR

6000K, DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO, ENCAIXE DE

BRAÇO COM DIÂMETRO 47 a 60mm, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66,

GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

* 

- Unid 1,0000

30.500,000

0

- 30.500,00

Valor Total Adjudicado R$ 30.500,00

TOCANTINS, 20 de Dezembro de 2021.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

